
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)
SETTORE 7 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROMOZIONE TURISTICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/01/2018
    
Numero Dipartimento: 15

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 293 del 30/01/2018

OGGETTO: L.R. N. 13 85 PARZIALE RETTIFICA D.D.G. N. 14329 2017.. 

copia informatica per consultazione



                                                                IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che: 

- Con decreto del Dirigente del Dirigente Generale n. 14329 del 15/1272017 sono stati individuati i soggetti  
beneficiari di contributi a valere della L.R.n.13/85, ed assunto il relativo impegno (n.8216/2017);

- Che nell'allegato elenco del citato decreto risultano tra, l'altro i sottoelencati beneficiari.:

- Ass. Culturale Roubiklon Lubrichi di Santa Cristina d'Aspromonte con l'assegnazione di un contributo di €. 
10.000,00;

- Ass. Culturale Condivisioni- Serra San Bruno- con l'assegnazione di un contributo di €. 2.000,00;

CONSIDERATO che per mero errore materiale sono stati invertiti gli importi dei contributi concessi tra le due 

Associazioni;
RITENUTO opportuno procedere alla rettifica degli importi dei contributi tra le due associazioni, assegnando all'  
Ass.  Cult.  Roubiklon  -Lubrichi  di  Santa  Cristina  d'Aspromonte  -  il  contributo  di  €.2.000,00  e  all'  Ass.  Cult.  
Condivisioni di -Serra San Bruno - il contributo di €.10.000,00;

VISTI:

- la  Legge  Regionale del  13  maggio  1996,  n.7  e  s.m.i.  recante  “Norme sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

- la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per 
l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed 
integrazioni”; 

- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;

- la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i.;

- la D.G.R. n. 19 del 5.02.2015 avente ad oggetto ”Approvazione della nuova macro-struttura della Giunta 
Regionale”,  con la quale è stato previsto,  così  come ivi  rimodulato per l’accorpamento di  funzioni,  il  
Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;

- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 con la quale è stato confermata la validità transitoria degli incarichi  
dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;

- le D.G.R. n. 269 e n. 271 del 12/07/2016 ad oggetto rispettivamente “ Nuova struttura organizzativa della  
Giunta Regionale approvata con D.P.R. n. 541/2015 e s.m.i. – Assegnazione d’ufficio Dirigenti”, Nuova 
struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i. – Determinazione 
della entrata in vigore;

- la  D.G.R.  n.  6/2017 con la  quale  la  D.ssa  Sonia  Tallarico è  stata  individuata  quale  Dirigente  Generale  
Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;

- il D.P.G.R. n. 2 del 16/01/2017 con il quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata nominata Dirigente Generale  
Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;

1

copia informatica per consultazione



- la D.G.R. n. 127/2017 con la quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata confermata quale Dirigente Generale  
Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;

RITENUTO opportuno avocare a se il procedimento in considerazione dell’assenza del Dirigente di Settore ed in 
attesa della nuova nomina;

VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;

VISTA la Legge Regionale n. 55/2017 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2018”;

VISTA la  Legge  Regionale  n.  56/2017 avente  ad  oggetto  “Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione 
Calabria per gli anni 2018 -2020”;

SULLA BASE dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che attesta la regolarità dell'atto;

DECRETA

per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente approvate:

- di rettificare, il D.D.G. n. 14329 del 15.12.2017 soltanto nella parte riguardanti i contributi concessi alle  
seguenti Associazioni :

- Ass .Cult. Roubiklon -Lubrichi di Santa Cristina d'Aspromonte;

- Ass. Cult. Condivisioni di -Serra San Bruno;

- di assegnare per l'effetto all' Ass. Cult. Roubiklon -Lubrichi di Santa Cristina d'Aspromonte - il contributo di  
€.2.000,00 e all' Ass. Cult. Condivisioni di -Serra San Bruno - il contributo di €.10.000,00;

- di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  BUR  Calabria  oltre  che  sul  sito  istituzionale 
www.regione.calabria.it .

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MERAZZI GIOVANNA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

copia informatica per consultazione

http://www.regione.calabria.it/

